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Pytania i odpowiedzi dotyczgce naboru nr FESW.10.05-1P.01-002/25 w ramach
Dziatania10.05 Zréwnowazony rynek pracy - Nowa , JA” (projekty
konkurencyjne)

1.

Pytanie: Czy zgodnie z zapisem regulaminu (str. 9) podziat na budowanie zdolnosci
partneréw spotecznych oraz organizacji spoteczenstwa obywatelskiego, powinien
mie¢ odzwierciedlenie we wniosku o finansowanie projektu, zaréwno w opisie
zadan jak i w budzecie, co ,0znacza konieczno$¢ wyodrebnienia dwdch zadan, jak

i w jego budzecie, co oznacza koniecznos¢ wyodrebnienia dwoéch zadan z ktérych
jednoznacznie bedzie wynika¢, ze potowa Srodkow zostanie przeznaczona na
budowanie zdolnosci partneréw spotecznych, natomiast druga - na budowanie
zdolnosci organizacji spoteczenstwa obywatelskiego”. Czy zapis ten nalezy rozumiec
dostownie, ze budzet projektu w ramach zadan - kosztéw bezposrednich - powinien
by¢ podzielony na rowne czesci, gdzie wartos¢ zadania (lub zadan) dedykowanych
organizacjom spoteczenstwa obywatelskiego jest bezwzglednie rowna wartosci
zadania (lub zadan) dedykowanych partnerom spotecznym?

Odpowiedz: Zapis zawarty w regulaminie nalezy rozumiec dostownie, czyli

budzet projektu powinien by¢ podzielony na réwne czesci i wartos¢ zadan
dedykowanych organizacjom spoteczenstwa obywatelskiego powinna by¢

rowna wartosci zadan przeznaczonych dla partneréw spotecznych. Wynika to

z faktu, ze w programie FES jest wskazany poziom dofinansowania wynoszacy

po 500 tys. euro na kazda z 2 interwencji, tj. dla organizacji spoteczenstwa
obywatelskiego (08. Budowanie zdolnosci organizacji spoteczenstwa
obywatelskiego) jak i dla partneréw spotecznych (07. Budowanie zdolnosci
partneréw spotecznych).

Pytanie: Czy zgodnie z zapisem regulaminu ze str. 19, okreslajac liczbowe
wartosci wskaznikéw nalezy pamietac, ze zgodnie z zatozeniami budzetowymi
wsparcie powinno by¢ skierowane rownomiernie do partneréw spotecznych

i organizacji spoteczenstwa obywatelskiego- czy wartosci wskaznikéw dla
przedstawicieli partneréw spotecznych oraz wartosci wskaznikéw organizacji
spoteczenstwa obywatelskiego powinny by¢ réwne, tozsame?

Odpowiedz: Wartosci wskaznikow dla przedstawicieli partneréw spotecznych
oraz dla organizacji spoteczenstwa obywatelskiego mogg sie réznic
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w zaleznosci od zastosowania wobec nich réznych narzedzi do zwalczania
stereotypow zwigzanych z ptcig i zapobieganiem dyskryminacji na rynku pracy
(szkolenia, doradztwo itp.) oraz kosztow z tym zwigzanych, ktére zatozg
Panstwo w projekcie (Wojewddzki Urzagd Pracy w Kielcach nie zobowigzuje
potencjalnych Wnioskodawcéw do réwnomiernego okreslania wskaznikéw

w projekcie). Wartosci wskaznikow, ktore okreslg Panstwo w projekcie oraz
formy wsparcia powinny wynika¢ z przeprowadzonej wczesniej diagnozy grup
docelowych, oraz doswiadczenia w realizacji podobnych przedsiewziec.

Pytanie: Wybierajgc partnera ze wzgledu na jego doswiadczenie, biorgc pod
uwage fakt, ze kryterium specyficzne nr 3 ,Projektodawca lub partner na dzien
ztozenia wniosku posiada doswiadczenie w organizowaniu kampanii
informacyjnych” odnosi sie do ,,doswiadczenia w prowadzeniu dziatalnosci
zwigzanej z organizacjg kampanii informacyjnych. Przez doswiadczenie nalezy
rozumiec zorganizowanie co najmniej 1 kampanii informacyjnej o zasiegu
regionalnym, tj. na terenie catego obszaru danego wojewddztwa o wartosci co
najmniej 200 tys. PLN netto, w okresie nie dtuzszym niz 3 lata przed ztozeniem
wniosku o dofinansowanie” i ze wzgledu na kampanijno-informacyjny
charakter projektu, w jaki spos6b partner o wymaganym doswiadczeniu

i potencjale merytorycznym moze rownoczesnie realizowac zadania
merytoryczne, samemu posiadajgc potencjat kadrowy i organizacyjny do
realizacji zadania/kampanii w sytuacji, gdy sg to cztonkowie
organizacji/stowarzyszenia o wymaganych kompetencjach, kwalifikacjach,
doswiadczeniu, réwnoczesnie nie bedgcy pracownikami stowarzyszenia?
Odpowiedz: Partner moze realizowac zadania merytoryczne, co powinno
wynikac z zapisbw wniosku o dofinansowanie projektu, tj. powinni Paristwo
wskazac za realizacje jakich zadan jest odpowiedzialny partner, co nalezy do
jego obowigzkdéw. Podziat zadan, odpowiedzialnos¢ w projekcie i kwestie
finansowe powinny mie¢ rowniez odzwierciedlenie w umowie partnerstwa.
Zgodnie z ustawg prawo o stowarzyszeniach, stowarzyszenie moze zatrudniac
swoich cztonkéw, co powinno wynikac¢ z zapiséw statutu stowarzyszenia.
Dodatkowo zatrudnienie musi by¢ zgodne z Wytycznymi dotyczgcymi
kwalifikowalnos$ci wydatkéw na lata 2021-2027.



Pytanie: Ze wzgledu na fakt, ze czes¢ projektu ma kampanijno-informacyjny
charakter, czy osoba odpowiedzialna za np. obstuge social mediéw,
niezbednego i skutecznego elementu kampanii informacyjnej/edukacyjnej,
moze stanowic koszt personelu w ramach wydatkéw bezposrednich? Chodzi

0 osobe odpowiedzialng nie za promocje projektu, ale wykorzystujgcg np. social
media jako narzedzie komunikacji, edukacji i wptywu na grupy odbiorcéw
dziatan w zakresie zwiekszenia Swiadomosci, przeprowadzenie kampanii
informacyjnych z wykorzystaniem social mediow itd.

Odpowiedz: Jezeli charakter zadania jest merytoryczny, to osoba taka moze
stanowic personel projektu.

Pytanie: Czy w ramach dziatan zwiekszajacych swiadomos¢ ngo i partnerow
spotecznych w zakresie nieréwnosci na rynku pracy oraz przeciwdziatania
dyskryminacji a takze wzmocnienia ich potencjatu na rzecz trwatego udziatu
kobiet w zatrudnieniu i rozwoju zawodowego, czy mozliwa jest realizacja 1-2-
dniowych wizyt studyjnych do wybranych organizacji/instytucji w Polsce, ktére
wdrazajg skuteczne praktyki rownosciowe (np. organizacje prowadzgce
dziatania dla kobiet na rynku pracy, centra rownosci, pracodawcy z polityka
rownosci)? Czy w ramach dziatan prowadzonych w ramach projektu mozliwa
jest realizacja minigrantéw dla organizacji pozarzagdowych na wdrozenie
narzedzi rownosciowych w NGO (maks. 10 tys.) ? Minigranty przeznaczone bedg
m.in. na opracowanie i wdrozenie wewnetrznych polityk réwnosciowych,
dostosowanie komunikacji i dziatan organizacji do standarddw réwnosciowych,
dziatania informacyjne i edukacyjne skierowane do otoczenia organizacji.
Organizacje biorgce udziat w programie bedg zobowigzane do raportowania
rezultatow oraz dzielenia sie efektami wdrozen w ramach spotkan sieciujgcych.
Odpowiedz: Wymienione w regulaminie typy projektow mozliwe do
zastosowania w projekcie, nie stanowig katalogu zamknietego i Beneficjent
moze zaproponowac réznorodne narzedzia wykorzystywane do zwalczania
stereotypdw zwigzanych z picig i zapobieganiem dyskryminacji na rynku pracy.
Nalezy jednak zaznaczy¢, ze zarowno kryteria dostepu jak i kryteria premiujgce
wskazujg, ze podstawowym narzedziem powinna by¢ kampania
informacyjna. Zaproponowane przez Panig wizyty studyjne oraz realizacja
minigrantéw sg dopuszczalne, o ile zostang witasciwie uzasadnione, ich



celowosc¢ zostanie wykazana w projekcie, a koszt ich realizacji bedzie racjonalny.
Ponadto w przypadku udzielania minigrantow, w projekcie musi by¢ wyraznie
zaznaczone, ze rozwigzania zastosowane dzieki ich pozyskaniu stuzy¢ bedg
pracownikom realizujgcymzadania publiczne w szczegdlnosci w obszarze
zatrudnienia (zgodnie z kryterium dostepu nr 1).



